4 – Justificativa da emenda: 

A escola quer fornecer uma melhor qualidade de ensino para seus alunos e por isso precisa de: Tela 
de Projeção Retrátil 1,80m x 1,80m: R$ 700,00 Valor Unitário. Quantidade: 8 (uma para cada sala de 
aula) Valor das 8 telas de projeção: R$ R$5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).E também Projetor 
Multimídia: R$ 3.500,00 Valor Unitário, sendo que a escola precisa de  3. Valor das três unidades: R$ 
10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais) 

Valor Total do Investimento: R$ 16,100,00 (Dezesseis  mil e cem  reais)  

Valor destinado da emenda R$ 17,500,00 

Estância Velha, 17 de novembro de 2021. 

Douglas Bitencourt 

Ver. do PSDB